

ראיה שרוח הטומאה נתלבש בעגל גם ע"י טהרת אהרן

וּמִנֶּלֶן דְּרוּחַ מְסֹאֲבָה הָיָה ומנין לנו שרוח של טומאה נתלבש בעגל.
דְּכַתִּיב, (שמות לב) אָנָּה חָטָא הָעָם הַזֶּה חַטָּאָה
גְּדוֹלָה כמ"ש והנה רוח גדולה באה מן המדבר, וחטאה **דְּאֵרֹחַ מְסֹאֲבָה** זה
רוח הטומאה הנקבה הנקרא **נַחֲשׁ קַדְמָאָה** נחש הקדמוני, ולכך נאמר חטאה גדולה
ולא גדול דהיינו דשנתלבש שם נחש הנקבה ועל ידה בא גם הזכר, ולכך נאמר עגל מסכה
שהיה בנוי מזכר שהוא סמא"ל ונקבה נחש, **בְּדִקְאֲמָרְן בְּכַמָּה דוֹכְתִּין** כמו
שביארנו בכמה מקומות (רמ"ק). **וּבִזְמַנָּא דְּבַעַא אַהֲרֹן לְאַתְדַּכָּאָה**
ובזמן שאהרן רצה להטהר מחטא העגל, **אַקְרִיב עֵגֶל** הקריב ביום השמיני
למילואים עגל, כמ"ש ויאמר ה' אל אהרן קח לך עגל בן בקר לחטאת, **מִהָהוּא**
סְטָרָא ועגל זה היה מסטרא דקדושה לכפר על מעשה העגל, **לְמַעַבְד בֵּיהּ**
דִּינָא לעשות בסט"א דין, והטעם שהוא צריך להקריב עתה העגל הוא, כי
בְּקַדְמִיתָא עֵבֶד לֵיהּ לְשִׁלְטָאָה בתחילה עשה את מעשה העגל וגרם
שישלוט הסטרא אחרא, **וְהִשְׁתָּא דִּיעֵבִיד בֵּיהּ דִּינָא, לְאַכְפִּיָּא**
לֵיהּ ועבשיו ע"י העגל דיום השמיני יעשה בו דין לכפות אותו, **דְּהָא כֹּד**
אַתְעֵבִיד דִּינָא בְּסְטָרָא דָּא כי כאשר נעשה דין בסטרא אחרא,
אַתְכַּפִּיָּין כָּל אֵינֹון דְּשִׁלְטִין מְסֹטְרִיהּ נחלשים ונכפים כל אותם
ששולטים מכחו, וביאר הרמ"ק כי כל הכוחות של החיצונים שהם מרים ולא הצליחו
להתמתק, נכפים לתוך נוקבא דתהומא רבא.

באמצעות השריפה מתבערים כוחות הדין ומביא ראיות מהשה של מצרים ופרה
אדומה

תָּא הָיוּ בא וראה, **בְּמִצְרַיִם, בְּהֵהוּא סִטְרָא דְלִהוֹן** במצרים,
באותו סטרא אחרא שלהם דהיינו העבודה זרה שלהם שהוא השה **כְּתִיב,**
(שמות יב) **אֵל תֹּאכְלוּ מִמֶּנּוּ נָא וְגוֹמֵר** כי אם **צְלִי אִישׁ** והטעם
שהצריך אותם לעשותו צלי ולא מבושל, **בְּגִין דְּיִסְלַק רִיחוֹ נוֹדָף** משום
שע"י הצליה יעלה ריחו ויהיה נודף למרחוק [קנח]. **רִאשׁוֹ עַל כְּרַעְיוֹ** והטעם
שצריך שיהיה ראשו על כרעיו, **לְתַבְרָא לִיָּה וְלֹאֲכַפֵּיָא לִיָּה** כי כולם
יראו על ידי זה את השה וכל זה כדי לשבור את סט"א של תועבת מצרים ולהכניעו,
וּבְדִין כָּל אֵינּוֹן דְּאִתִּיין מְסִטְרִיהָ לָא שְׁלִטִי ואז כל מצרים שהם
באים מצידו וכוחו לא יוכלו לשלוט. **כְּגִוּוֹנָא דָּא** וכעין זה מצינו במצות פרה אדומה,
כמו שכתוב (במדבר יט) **פָּרָה אֲדוּמָה תְּמִימָה וְגוֹמֵר** ושחט אותה
לפניו... ושרף את הפרה לעיניו את עורה ואת בשרה ואת דמה על פרשה ישרף, וכל זה
בְּגִין לְאֲכַפֵּיָא כָּל אֵינּוֹן סִטְרֵי מְסִאֲבָא בשביל לכפות את כל
כוחות הטומאה **דְּלָא יִשְׁלִטוּן** שלא ישלטו, כי בשריפתה מתבערים כל כוחות הדין
המושרשים בה ונטהרים, ומתבטל כוחם (רמ"ק).

אור הרשב"י

בכרעי המטה, כי מטה היא מלכות, כרעיה
הם כוחות המתפשטים למטה, ושם הפסח
הטהור המתקדש נקשר, ועם כל זה לא היה
פנימי כפסח הנעשה בקודש, והטעם כי

[קנח] וכ' הרמ"ק וז"ל: הענין שפסח שהיו
ישראל מקריבין [בבית המקדש] אמוריהם
ע"ג המזבח היה בעצם השורש הטהור, אמנם
פסח מצרים לא נקרב ע"ג המזבח אלא נקשר

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

סוד פרה אדומה הוא לברר ניצוצי הקדושה

אָמַר לַיהוָה רַבִּי אָבִיא שאל ר' אבא את ר' אלעזר, **וְהָא פָּרָה קְדִישָׁא**
אִיהִי והרי פרה אדומה קדושה היא שהיא המלכות, **וְדָכִיא אִיהִי**
 טהורה היא, **וְאִמַּאי** וא"כ מדוע שורפים אותה. **אָמַר לַיהוָה ר' אלעזר הֲכִי**
הוּא כך הוא האמת כדבריך שפרה רומזת לישראל ולשכינה, **וְהָא אוֹקְמוּהּ**
 אמנם כבר ביארנו במקום אחר כי בערך התפשטותה והיותה מתלבשת בקליפות סוד גלותם
 של ישראל והשכינה שמתלבשת למטה בחיצונים כאומרו גלו לבבל שכינה עמהם, ולכן
 פרה אדומה **פְּלִלָא דְאַרְבַּע מְלִכּוּן הוּת** היא רומזת לכללות של ד'
 מלכיות שירדו שם ישראל והשכינה לברר ניצוצי הקדושה. **פָּרָה, כְּמָה דְאַתָּה**
אָמַר (הושע ד) **כִּי כִפְרָה סוֹרְרָה סָרַר יִשְׂרָאֵל** פרה שבפסוק בא
 להורות שמיירי בזמן שישראל חטאו כפרה סוררה והשפיעו דינים במלכות, ולכן הלכו
 לגלות. **אֲדוּמָה, דָּא מְלָכוֹת בְּבַל** רומזת למלכות בבל, **וְדָכִיתִּיב**
 נבוכדנצר מלך בבל כשפתר לו דניאל את החלום שראה בו דמות צלם וראשו מזהב,
 (דניאל ב) **אַנְתָּה הוּא רִישָׁא דִּי דְהָבָא** א"ל דניאל אתה נבוכדנצר ראש
 הזהב של הצורה שראית, אתה הוא, שמלכותך חזקה ועתה קיימת והיא חשובה מאד (רש"י)
 ובא לרמוז כשהשכינה גלתה לבבל נתלבשה בראש הצלם והיינו הקליפה הראשונה, ועשה

אור הרשב"י

במצרים לא היו ישראל בקדש כל כך כדי בינוני, ולכך צלי אש דלא יגע בצד החסד
 שיהיה נקשר בקדש בשורשו למעלה אלא

הלימוד היום

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

כמה נקמות בחרבן הבית (רמ"ק) ועל ידי כך נתבררו ניצוצי הקדושה. **תְּמִימָה, דָּא מַלְכוּת מְדִי** מלכות פרס ונקרא תמימה כי שם עלו ישראל מן הגולה והבדילם מעמי הארץ ומן הקליפות כמ"ש ושמתי כסאי בעילם (רמ"ק). **אֲשֶׁר אֵין בָּהּ מוֹם, דָּא מַלְכוּת יוֹן** כי כששלטו היוונים היו אונסים אותם לבטל שבת ראש חודש ומילה, והם עמדו בנסיון, וישראל עושה חיל, ולא היה בהם מום, עד שגברו בית חשמונאי והשכינה היתה מתקדשת על ידם. (דאינן קריבין לארחי מיהמנותא) **אֲשֶׁר לֹא עָלָה עָלֶיהָ עוֹל, דָּא מַלְכוּת אֲדוּם** זה רומז על מלכות אדום, **דְּלֹא סָלִיק עָלֶיהָ עוֹל** כי בגלות אדום פרקו ישראל עול מלכות שמים, והפרידו בין קב"ה ושכינתיה ונחרב הבית וגלתה השכינה (רמ"ק), ונתפזרו הניצוצות דקדושה. **וְרָזָא דְּמָלְהָ דָּא** וסוד ענין זה שהוא סוד פרה אדומה, **אָף עַל גַּב דְּכַמָּה מְלִין אֲתִיְהִיבוּ לְמִדְרָשׁ בְּקָרְאֵי** אפילו שאפשר לדרוש בפסוקים בכמה אופנים, **כִּלְהוֹ חָד** הכל ענין אחד, כי עיקר סוד פרה אדומה הוא לברר ניצוצי הקדושה סוד ישראל המתפזרים בגלותם בקליפות ונטהרים ועולים (רמ"ק).

מי יתן טהור מטמא טהור פרה אדומה טמא החיצונים

הָא אֲתָמֹר הרי למדנו, **דְּכַתִּיב** על מה שכתוב, (איוב יד) **מִי יִתֵּן טָהוֹר מִטָּמֵא לֹא אֶחָד** [קכט]. ומפרש כי **מִי יִתֵּן טָהוֹר** (ד)

אור הרשב"י

שהוא מים אלא כולו באש והיה רוחו נודף עכ"ל. לגבי מעלה ומתעלה ע"י כח הקדושה, [קכט] במסכת נדה פרק קמא (ט.), מי יתן ומתכפיין כל החיצונים המתפשטין למטה. טהור מטמא זה חלב מן הדב, דם האשה

הלימוד היומי